Контракт № 22

сл. Никольская Миллеровский район «04» марта 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Никольская средняя
общеобразовательная школа (МБОУ Никольская СОШ), именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Терновой Елены Васильевны, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем Заказчик, и Общество с ограниченной ответственностью
«Компания «Аккорд», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Двужилова
Владимира Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем совместном упоминании Стороны, руководствуясь п.5 ч.1 ст.93 Федерального
Закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», путем проведения закупки на
РПЗМО, заключили настоящий Контракт:

1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется поставить и передать Заказчику товар в
рамках обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков в соответствии со Спецификацией
(Приложение №1) к настоящему Контракту (далее товар), являющимся неотъемлемой частью
настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар на условиях,
предусмотренных настоящим контрактом.
1.2. При исполнении Контракта по согласованию Заказчика С Поставщиком допускается
поставка Товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские
свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими
характеристиками Товара, указанными в Контракте.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. На свой риск, своими силами и средствами, поставить, собрать, установить и передать
Заказчику новый Товар, не бывший в употреблении, надлежащего качества, соответствующий
ГОСТам и СаНПинам для данного вида Товара, без следов повреждения, свободный от прав
третьих лиц. Срок поставки — не позднее 01.06.2022г. Поставщик имеет право на досрочную
поставку Товара.
2.1.2. Поставку Товара осуществить по адресу: 346125, Ростовская область, Миллеровский
район, сл. Никольская, ул. Школьная, д.43
2 .1.3. За два дня до предполагаемого дня поставки Товара уведомить Заказчика о поставке.
2.1.4. В случае выявления недостатков в поставленном Товаре, устранить выявленные
недостатки, произвести замену в срок не позднее 5-ти (пяти) календарных дней со дня
направления Заказчиком претензии. Претензия может быть направлена посредством сети
интернет (по электронной почте), факсограммой или телефонограммой или средствами
почтовой связи.
2.1.5. Предоставить документы, подтверждающие качество и безопасность Товара, а именно:
сертификаты соответствия и/или декларации о соответствии в случае, если товар подлежит
декларированию или обязательной сертификации в соответствии с законодательством о
техническом регулировании и санитарно-эпидемиологические заключения.

Вышеуказанные документы должны быть переданы Заказчику непосредственно при
осуществлении приема-передачи поставленного Товара. В случае непредставления
необходимых документов подтверждающих его качество и безопасность, поставленный Товар
не может быть принят Заказчиком, в связи с чем Товар считается недоставленным вплоть до
даты предоставления необходимых документов. За нарушение срока предоставления
документов Поставщик должен уплатить неустойку предусмотренную условиями Контракта
как меру гражданско-правовой ответственности за нарушение срока поставки Товара.
2.1.6. Предоставить Заказчику гарантию на переданный товар.
2.1.7. Представить Заказчику акты о приеме - передачи Товара (приложение №2), товарную

накладную и счет. Обязательства Поставщика по настоящему Контракту считаются полностью
исполненными с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи товара, выполненных
работ и оказанных услуг (далее -  Акт приема-передачи товара). При отсутствии претензий по
качеству, количеству и комплектности, а также выполненным работам по сборке Товара
Заказчик в течение 10 дней оформляет и подписывает с Поставщиком Акт приема-передачи
товара в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон).
2.1.8. Устранять выявленные в пределах гарантийного срока недостатки за свой счет в срок, не
превышающий 5(пяти) календарных дней с момента получения уведомления (претензии)
Заказчика.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить приемку поставленного Товара в течение дня с момента его поступления в
место назначения, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены Товара или
отказаться от исполнения данного Контракта.
2.2.2. Осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и подписать
соответствующие документы.
2.2.3. Сообщить Исполнителю о замеченных при приемке или в процессе эксплуатации
недостатках проданного Товара.
2.2.4. Оплатить поставленный Товар в срок, установленный Контрактом.
2.3. Если Поставщик отказывается передать Заказчику Товар, указанный в настоящем
Контракте, Заказчик вправе отказаться от исполнения данного Контракта.
2.4. Если Поставщик не передает или отказывается передать Заказчику относящиеся к Товару
документы, Заказчик вправе отказаться от Товара и потребовать возврата перечисленных
Исполнителю в уплату за Товар сумм.
2.5. Поставщик вправе предъявить требования, связанные с недостатками Товара, при
обнаружении недостатков.

3. Цена контракта и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего Контракта составляет 121 250,00 (Сто двадцать одна тысяча двести
пятьдесят рублей 00 копеек), НДС не облагается, (далее -  Цена Контракта).
Принятые денежные обязательства в рамках настоящего контракта, подлежащих исполнению,

осуществляется за счет средств областного бюджета Ростовской области в сумме 112 398,75
рублей и бюджета муниципального образования в сумме 8 851,25 рубль.
3.2. Цена Контракта включает в себя все расходы, в том числе стоимость Товара, упаковки,
затраты по оформлению необходимой документации, сборку, установку стоимость, всех
необходимых погрузочно-разгрузочных работ и иные расходы, связанные с поставкой товара, а
также налоги, сборы, расходы по страхованию, и прочие платежи, связанные с исполнением
настоящего Контракта. Цена Контракта остаётся неизменной на весь срок его действия.
3.3. Деньги за проданный Товар перечисляются на расчетный счет Поставщика, по факту
поставки Товара, в течение 30 рабочих дней на основании счета/счет-фактуры и/или товарной
накладной, подписанного акта приема-передачи с обеих сторон.

4. Качество и гарантийный срок товара
4.1. Поставщик гарантирует поставку всего Товара надлежащего качества, при этом качество
Товара полностью соответствует требованиям нормативно-технической документации
(стандартам, техническим условиям, сертификатам качества, утвержденным в установленном
порядке для данного вида Товара), поставленный Товар соответствует требованиям,
изложенным в контракте и Приложении к нему.
4.2. В случае передачи Товара ненадлежащего качества Заказчик вправе потребовать замены
некачественного товара.
4.3. Все расходы по замене некачественного товара возлагаются на Поставщика.
4.4. Поставщик предоставляет гарантию на поставленный Товар 12 месяцев, при этом срок
гарантии начинает исчисляться со дня поставки Товара Заказчику и подписания сторонами акта
приёма-передачи.
4.5. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться
из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Поставщика о недостатках
Товара.

4.6. На Товар, переданный Поставщиком взамен Товара, в котором в течение гарантийного
срока были обнаружены недостатки (статья 4"6 ГК РФ), устанавливается гарантийный срок
той же продолжительности, что и на замененный.

5. Количество товара
5.1. Если Поставщик передал в нарушение данного Контракта Заказчику меньшее количество
Товара, чем определено в Контракте, Заказчик вправе либо потребовать передать недостающее
количество Товара, либо отказаться от переданного Товара и от его оплаты, а если Товар
оплачен, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.
5.2. Если Поставщик передал Заказчику Товар в количестве, превышающем указанное
количество в Контракте, Заказчик обязан вернуть Исполнителю излишний Товар.

6. Тара и упаковка
6.1. Товар должен быть упакован в упаковку, обеспечивающую его сохранность при перевозке
и хранении.
6.2. В случае передачи Товара в ненадлежащей упаковке или без нее Заказчик вправе
потребовать от Поставщика либо упаковать Товар, либо заменить ненадлежащую упаковку.

7. Передача и приемка товара
7.1. При приемке Заказчиком проводится проверка, осмотр Товара на наличие повреждений,
проверяется наличие необходимых документов, подтверждающих происхождение, качество и
безопасность Товара.
7.2. В случае поставки некомплектного, некачественного Товара (в том числе при наличии
признаков повреждения, порчи) Заказчик имеет право отказаться от исполнения Контракта. О
выявленных в ходе приемки-передачи Товара недостатках в Акте приема-передачи Товара
делается соответствующая отметка.
7.3. Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходят к Заказчику с момента
принятия Товара Заказчиком и подписания Акта приема-передачи без замечаний. С указанного
момента Поставщик считается выполнившим свою обязанность по передаче Товара.

8. Ответственность сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в
иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств,
предусмотренных контрактом, Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты
неустоек (штрафов, пеней).
8.3. При несоблюдении Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом,
Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты
неустойки ключевой ставки Банка России за каждый день просрочки до фактического
исполнения принятых на себя обязательств.
8.4. Ш трафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком
обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том
числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в
следующем порядке: 10% цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей
(включительно).
8.5. При несоблюдении сроков оплаты услуг, предусмотренных п. 2.3 настоящего контракта,
Поставщик вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 ключевой ставки Банка
России от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, начиная со дня,
следующего после дня истечения установленного контрактом срока оплаты.
8.6. Ш трафы начисляются за каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер
штрафа, устанавливается в размере 1 процента цены контракта, но не более 5 тысяч рублей и не менее 1
тысячи рублей.
8.7. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств по
настоящему контракту.

9. Разрешение споров
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по
настоящему Контракту, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

9.2. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров,
они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством
Российской Федерации, в Арбитражном суде Ростовской области.

10. Действие контракта
10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
до «31» декабря 2022, но не ранее полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту должны быть совершены в
письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
10.3. Настоящий Контракт, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда,
в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Контракта в соответствии с
гражданским законодательством.

11. Заключительные положения
11.1. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего
Контракта, применяется действующее законодательство Российской Федерации.
11.2. Если какое-либо из положений настоящего Контракта становится недействительным, это
не затрагивает действительности остальных его положений.
11.3. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. Адреса, платежные реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК:

МБОУ Никольская СОШ

Юридический адрес:
346125, Ростовская область, Миллеровский рай
он, сл. Никольская, ул. Школьная, д.43

ИНН 6149002652, КПП 614901001
ОКПО 33339972
р/с 03234643606320005800 ОТДЕЛЕНИЕ РО
СТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ро
стовской области г Ростов-на-Дону
Един, казнач. счет (к/с) 40102810845370000050
л/с 21586U96070
БИК 016015102

ПОСТАВЩИК:

Общество с ограниченной
ответственностью «Компания «Аккорд»
Юридический адрес:
344023, г.Ростов-на-Дону, проспект Ленина,
245/2, оф.16
т(863) 210-54-00;факс 210-54-05;
Адрес грузоотправителя:
Ростовская обл., Ростов-на-Дону г,
Металлургическая ул., дом № 102/2, литер
В,оф.101
ОГРН-1086166001459
ОКПО-86237Ю2
ИНН 6166065363 КПП 616601001 р/счет
40702810352090000221,
в ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК,
г. Ростов-на-Дону
к/счет 30101810600000000602 БИК 046015602

Приложение № 2
к контракту №22 от 04.03.2022г.

АКТ (образец)
приема-передачи товара

« » 20 г.

дальнейшем «Заказчик», в лице директора _
действующего на основании Устава, с одной стороны и
= = =  „ _ _ _ = _  действующего на основании

именуемое

в лице
именуемое в

дальнейшем «Поставщик», с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые «Стороны» и по
отдельности «Сторона»), составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 2.1.7 Контракта между Сторонами № от
« »____________ 20_ года Поставщик передает, а Заказчик принимает Товар
следующего ассортимента и количества:

№
п/п Наименование Кол-во Цена Сумма

1
2

Итого: -

в

Стоимость Товара поставленного в соответствии с условиями Контракта составляет
= = = = = =  руб. ( рублей копеек), без учета НДС.

2. Принятый Заказчиком товар обладает качеством и ассортиментом, соответствующим
требованиям Контракта. Товар поставлен в установленные в Контракте сроки. Заказчик не
имеет никаких претензий к принятому товару.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

ЗАКАЗЧИК ПОСТАВЩИК

Приложение № 1
к контракту №22 от 04.03.2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ Наименование товара Кол-
во Ед. Цена Сумма

1 Диван 1400x800x750 каркас изготовлен из фанеры и ДСП и
обтянут поролоном и винилискожей. Толщина поролона на
спинке 40 мм, на сиденье 40 мм Цвет чёрный Производство
Россия.

1шт 13 485,00 13 485,00

2 Пуф круглый, диам. 450 мм, высота 400 мм., каркас изготовлен
из ДВП и ДСП и обтянут поролоном и винил с кожей Цвет
красный
Производство Россия.

4шт 6323,75 25295,00

3 Комплект «Стол шахматный широкий, с шахматным декором,
два табурета контрастного цвета». Возможные цвета: венге,
белый. Материал: ЛДСП 16, кромка 2 мм ПВХ.
Производство Россия.

2шт 20 735,00 41 470,00

4 Комплект, состоящий из шахматной доски обиходной с дере
вянными фигурами и шахматных стрелочных часов

2шт 7337,5 14675,0

5 Доска шахматная демонстрационная ЦЕЛЬНАЯ 90 см
Доска шахматная демонстрационная цельная имеет размер дос
ки - 90 х 90 см, размер клетки -  10 х 10 см. Настенная де
монстрационная доска с плоскими фигурами шахматы и шашки
на магните в комплекте.
Доска шахматная демонстрационная цельная имеет размер дос
ки - 90 х 90 см, размер клетки - 1 0 x 1 0  см.
Настенная демонстрационная магнитная доска с плоскими фи
гурами на магните в комплекте. Имеет штатные монтажные от
верстия для крепления на стену. Двухцветное игровое поле за
крыто матовым ламинатом, предотвращающим блики и истира
ние. Фигуры черные и белые пластиковые. Сильный магнит фи
гуры отодвинут от нее посредством прокладки. Это делает фи
гуры удобными для перемещения и надежно фиксирует их на,
игровом поле. В комплекте идут запасные ферзь и пешка обоих
цветов.
Размеры магнитных фигур: Высота Короля - 7.5 см, пешки - 6.5
см

1шт 26325 26325,0

ИТОГО: 121 250,00 руб. (Сто двадцать одна тысяча двести пятьдесят рублей 00 копеек)

НДС не предусмотрен.